Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos
— Estado de Séo Paulo -

PUBLICADO (A) NO JO‘RNAL
BOLETIM DO MUNICHE’IQ ‘

P |
1 c-;:z)uﬂl de \
e

DECRETO N¢. 13.101/08
DE 15 DE MAIO DE 2008 N°

o oA

DispGe sobre abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 2.621.673,69.

O Prefeito Municipal de Sdo José dos Campos, no uso

das atribui¢gées que lhe conferem os artigos 72 e 12 da Lei n®. 7.465, de 27 de dezembro
1 de 2.007 e artigo 98, inciso IX da Lei Orgénica do Municipio, de 05 de abril de 1.990,

orgamento vigente:

10.10
10.10-041220002.2026
10.10-339030

35.10
35.10-154510028.1005
35.10-449051

45.10

45.10-278130018.1015
45.10-449051

75.10
75.10-061810026.2055
75.10-339030
75.10-339039
75.10-061810002.2065
75.10-339039

D. 13,101/08

DECRETA:

Art. 12, Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 2.621.673,69 (Dois Milhdes, Seiscentos e Vinte e Um Mil, Seiscentos e Setenta e Trés

Reais e Sessenta e Nove Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotacoes do

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Operacionalizagao dos Distritos
Material de Consumo

SECRETARIA DE OBRAS
SECRETARIA GERAL
Obras Publicas

Obras e Instalagoes

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL

Construcdo de Centros Esportivos e Similares
Obras e Instalagtes

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO
CIDADAO

SECRETARIA GERAL

Corpo de Bombeiros

Material de Consumo

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
Manuten¢éo da Defesa do Cidadao

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

R

4

89.380,00

1.053.535,48

1.412.125,05

13.591,16
51.025,00

2.017,00




Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos
— Estado de Sao Paulo -

Art. 22, O crédito aberto no artigo anterior corre por conta
do superavit financeiro apurado no balango do exercicio de 2007.

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicagao, revogadas as disposi¢des em contréario.

Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos, 15 de
maio de 2.008.

?(“_ J

¢ Eduardo Cur)
Prefeito Municipal

Sep’feté(ié d9/Fazenda
/ r,".’

Registrado na Divisdo de Formalizacdo e Atos da

Secretaria de Assuntos Juridicos, aos quinze dias do més de maio do ano de dois mil e
oito.

Roberta Marcondes Fourniol Rebello
Chefe da Divisao de Formalizagao e Atos

D. 13.101/08 2




