## Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

DECRETO Nº. 13.101/08 DE 15 DE MAIO DE 2008 PUBLICADO (A) NO JORNAL BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 1839 de 16/05/08

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R\$ 2.621.673,69.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7º e 12 da Lei nº. 7.465, de 27 de dezembro de 2.007 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1.990,

## DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto um crédito suplementar no valor de R\$ 2.621.673,69 (Dois Milhões, Seiscentos e Vinte e Um Mil, Seiscentos e Setenta e Três Reais e Sessenta e Nove Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

	10.10 10.10-041220002.2026 10.10-339030	SECRETARIA DE GOVERNO SECRETARIA GERAL Operacionalização dos Distritos Material de Consumo	89.380,00
	35.10 35.10-154510028.1005 35.10-449051	SECRETARIA DE OBRAS SECRETARIA GERAL Obras Públicas Obras e Instalações	1.053.535,48
	45.10 45.10-278130018.1015 45.10-449051	SECRETARIA DE ESPORTES SECRETARIA GERAL Construção de Centros Esportivos e Similares Obras e Instalações	1.412.125,05
	75.10 75.10-061810026.2055	SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO CIDADÃO SECRETARIA GERAL Corpo de Bombeiros	
	75.10-339030	Material de Consumo	13.591,16
	75.10-339039 75.10-061810002.2065	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Manutenção da Defesa do Cidadão	51.025,00
	75.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	2.017,00
П			

D. 13,101/08

1

## Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta do superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2007.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

maio de 2.008.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 15 de

William de Souza Freitas Consultor Legislativo

José Liberato Júnior Secretário da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e oito.

Roberta Marcondes Fourniol Rebello Chefe da Divisão de Formalização e Atos